
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

                                                                                        C O P I A 

                    

C O M M I S S A R I O  “ A D  A C T A ”  
 

 

P E R  L A  R I M O Z I O N E  A M I A N T O  P R E S S O  L A  S C U O L A  P R I M A R I A  D E L  C A P O L U O G O  

( F o n d i  s t r u t t u r a l i  E u r o p e i  –  P r o g r a m m a  O p e r a t i v o  n a z i o n a l e  “ P e r  l a  s c u o l a ,  c o m p e t e n z e  

e  a m b i e n t i  p e r  l ’ a p p r e n d i m e n t o ”  2 0 1 4  –  2 0 2 0  

A s s e  I I  –  I n f r a s t r u t t u r e  p e r  l ’ I s t r u z i o n e  –  F o n d o  E u r o p e o  d i  S v i l u p p o  R e g i o n a l e  ( F E S R )  

–  O b i e t t i v o  S p e c i f i c o  1 0 . 7  –  A z i o n e  1 0 . 7 . 1  –  “ I n t e r v e n t i  d i  r i q u a l i f i c a z i o n e  d e g l i  

e d i f i c i  s c o l a s t i c i  ( e f f i c i e n t a m e n t o  e n e r g e t i c o ,  s i c u r e z z a ,  a t t r a t t i v i t à  e  i n n o v a t i v i t à ,  

a c c e s s i b i l i t à ,  i m p i a n t i  s p o r t i v i ,  c o n n e t t i v i t à ) ,  a n c h e  p e r  f a c i l i t a r e  l ’ a c c e s s i b i l i t à  d e l l e  

p e r s o n e  c o n  d i s a b i l i t à )  

D E C R E T O  N .  0 4  D E L  0 3 . 0 9 . 2 0 2 0  

 

OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE 

DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA 

DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID – 19 (FONDI STRUTTURALI 

EUROPEI PON (2014 – 2020). 

 RIMOZIONE AMIANTO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DEL 

CAPOLUOGO. 

 CUP G29E20000950005  

 LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVO PER DIRITTI DI SEGRETERIA PER 

RILASCIO CERTIFICATO DI RESTITUIBILITÀ CANTIERE INERENTE 

AI LAVORI. 

 

 IL COMMISSARIO AD ACTA 

 

Premesso: 

- che l’intento dell’Amministrazione comunale è quello di adeguare ed adattare funzionalmente 

gli spazi e le aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria Covid-19 mediante la 

rimozione dell’amianto presso la scuola primaria del capoluogo; 

- che la suddetta Amministrazione ha provveduto ai lavori di cui all’alinea precedente; 

- che questo Ente ha la necessità della Certificazione attestante l'esistenza delle condizioni per 

cui i locali in cui si è svolta la bonifica da amianto friabile possano essere rioccupati con 

sicurezza, a conclusione dei lavori di bonifica, rilasciato dalla ASL di Teramo settore SPSAL; 

- che il suddetto Certificato è rilasciabile dalla ASL di Teramo settore SPSAL previo pagamento 



dei diritti di segreteria ed invio da parte di questo Ente delle analisi di microscopia elettronica a 

scansione con microanalisi (SEM); 

- che il corrispettivo dovuto alla ASL di Teramo – settore SPSAL dipartimento di prevenzione 

per il rilascio della Certificazione, attestante l'esistenza delle condizioni per cui i locali in cui si 

è svolta la bonifica da amianto friabile possano essere rioccupati con sicurezza a conclusione 

dei lavori di bonifica, è pari a € 151,50 comprensivo di spese postali; 

Verificata la disponibilità di cassa sul Cap. 8758 B.C.E. piano dei conti 2.02.01.09.011 per € 

401,50; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del 

P.T.P.C. 2018/2020; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

 

D E C R E T A 

- per le spese connesse al rilascio della Certificazione attestante l'esistenza delle condizioni per cui 

i locali in cui si è svolta la bonifica da amianto friabile possano essere rioccupati con sicurezza a 

conclusione dei lavori di bonifica: 

1)  di impegnare la somma di € 123,17, sul Cap. 8742 Piano dei Conti 2.02.01.09.999 del bilancio 

corrente esercizio e la somma di € 28,33 sul Cap. 8738 Piano dei Conti 2.02.01.09.011 del 

bilancio corrente esercizio; 

2)  di attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 

3)  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. e 

che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di 

pubblicazione è il dipendente Arch. Arnaldo DI SANTE. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 03/09/2020 

 IL COMMISSARIO AD ACTA 

                                                                                               F.TO   (Giuliano GALIFFI) 

 

 

  Parere Tecnico FAVOREVOLE  sul provvedimento: 

  

   Li, 03/09/2020    IL TECNICO COMUNALE 

   F.TO  (Ing. Angelo Di Gennaro) 

  

                            ---------------------------------------- 

 

 

Parere Contabile  FAVOREVOLE  sul provvedimento 

  

   Li, 03/09/2020    IL  RAGIONIERE COMUNALE 

                      F.TO ( Rag. Daniele Gaudini) 

 

                   ------------------------------------------- 



Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

Mosciano S. Angelo, lì 03/09/2020  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

f.to    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184 del  D.Lgs  267/2000. 

Mosciano S. Angelo, lì 03/09/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

f.to    Daniele Gaudini 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Dichiaro che copia del presente decreto viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  03/09/2020 

Istruttore Amministrativo 

f.to    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

 

 

 

E’ copia  Conforme all’Originale  da servire per uso amministrativo. 

Mosciano Sant’Angelo, lì  03/09/2020 

L’Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 


